Муниципальное образование <Город Биробиджан>
Еврейской автономной обласги

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dь.,lд ,рlч нs {DDЬ

г. Биробиддан

О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципаJIьных дошкольных образовательных учреждениях
МУницип€Lпьного образования <Город Биробиджан)) Еврейской автономной
области

В соответствии со статьей 65 Федерального зако}Iа от 29.|2.2012jф 27З-ФЗ (Об обрщовании в Российской Федерации>, Уставом
МУНИЦИПаJIЬноГо образования <Горол Биробиджан)) ЕвреЙскоЙ автономной
области мэрия города
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить с 01.01.2015 плату, взимаемую с родителей (законных
ПреДсТавителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных
ДоШколЬных образовательных учрех(дениях, муницип€lJIьных бюджетных
ДОШКОЛьНых образовательных учреждениях муниципа-пьного образования
<Город Биробиджан> Еврейской автономной области, в размере В5 рублей за
один день.

2. За присмотр и уход за детьми, относящимися к категориям,
указанным в части 3 статьи б5 Федер€tльного закона oT29.12.2012 Ns 27З-ФЗ
(Об образовании в Российской Федерации>, родительская плата не
ВЗИМаеТСя. Освобождение от внесения родйтельскоЙ платы производится на
ОсноВании заявления об освобождении от внесения родительской платы и
документов, подтверждающих право на освобождение от внесения

родительской платы, представленных родителями детей, относящихся к
указанным категориям, в муницип€Lльное дошкольное образовательное
учреждение, которое посещает ребенок.

З. Признать утратившим силу постановление мэрии города
от 06.|2.2013 Jф 4З99 <О размере родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципаJIьных дошкольных образовательных учреждениях

li
2

муItиципального образования <Город Биробиджан)) Еврейской автономной
области>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы мэрии города по социаJIьным вопросам, образованию и
культуре Ковтун М.Ф.

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной
и нсРормационной газете.

6. IIастоящее постановление вступает в силу через один день после дня
его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015.

Первый заместитель С.В. Солтус

/
главы мэрии
7:.,"r^У1/

города